176 καὶ τὴν ἐπιστροφὴν μυθολογοῦσιν· ἀδυνάτω καὶ ἀκατάληπ-
 πτω πράγματι αὐτὴν ἐπιχειρήσασαν [404] τεκεῖν οὐσίαν
 ἄμορφον, οἷαν φύσιν εἶχεν θήλεια τεκεῖν· ἦν καὶ κατα-
 νοήσασαν πρῶτον μὲν λυπηθῆναι διὰ τὸ ἀτελὲς τῆς
 180 γενέσεως, ἔπειτα φοβηθῆναι μῆτι καὶ αὐτὸ τοῦτο τέλος
 ἔχη, εἶτα ἐκστῆναι καὶ ἀπορῆσαι, ζητοῦσαν τὴν αἰτίαν
 καὶ ὄντινα τρόπον ἀποκρύψῃ τὸ γεγονός· ἐγκαταγενομένην
 δὲ τοῖς πάθει λαβεῖν ἐπιστροφὴν, καὶ ἐπὶ τὸν Πατέρα

[Fr. gr. 1] 172 ἐπιστρέψαν M || 174 ἐπιγενομένῳ V || ἐκπλήκτου M || 175 οὕτως Holl: πῶς VM || 176-177 ἀκατάληπτον V^{so} || 178 ἔσχεν M || θήλεια Holl: θήλειαν VM || 180 μῆτι Holl: μήτε V^{so}M μηδὲ V^{so} || τοῦτο nos: τὸ εἶναι VM || 180-181 τέλος ἔχη Holl: τελελεως ἔχειν VM || 182 ἀποκρύψει V^{so}

- aliquamdiu ausam, tamen defecisse et supplicem Patris [Hv 17]
 52 factam, una autem cum ea rogasse et reliquos Aeonas,
 maxime autem [et] Nun. Hinc dicunt primum initium
 habuisse substantiam materiae, de ignorantia et taedio | 8
 et timore et stupore. HV 18
- 56 2, 4. Pater autem praedictum Horon super haec per
 Monogenem praemittit in imagine sua, sine coniuge
 masculino-femina : Patrem enim aliquando quidem cum
 coniuge Sige, modo uero et pro masculino et pro femina 4
 60 esse uolunt. Horon uero hunc et Stauron et Lytrotēn
 et Carpisten et Horotheten et Metagogeā uocant. Per
 Horon autem hunc | dicunt mundatam et confirmatam HV 19
 Sophiam et restitutam coniugi : separata enim Inten-
 64 tione ab ea cum appendice passione, ipsam quidem infra
 Pleroma perseuerasse, Concupiscentiam | uero eius cum HV 20
 passione ab Horo separatam et crucifixam^a et, extra

2, 51 et om. Q || patri ε || 53 et nun CV (seclusimus et) : om. AQSe
 || hinc : hunc S om. Q || 57 monogenem ε || sine : siue ε || 58
 quidem om. S || 59 syge AQ sigen S || et pro masculino om. AQSe
 || 60 litrotēn Q || 61 arpisten C (car- C¹) capristen S || horotheton S
 || methagogeā S || 62 hunc om. S || mandatam ε || 62-63 et conf.
 soph. : sophiam et confirmatam ∞ S || 64 appendisse S || 66 horon S

- 184 ἀναδραμεῖν πειραθῆναι, καὶ μέχρι τινὸς τολμήσασαν
 ἐξασθενῆσαι καὶ ἰκέτιν τοῦ Πατρὸς γενέσθαι, συνδεθῆναι
 δὲ αὐτῇ καὶ τοὺς λοιποὺς Αἰῶνας, μάλιστα δὲ τὸν Νοῦν.
 Ἐντεῦθεν λέγουσι πρώτην ἀρχὴν ἐσχηκέναι τὴν οὐσίαν
 188 τῆς ὕλης, ἐκ τῆς ἀγνοίας καὶ τῆς λύπης καὶ τοῦ φόβου
 καὶ τῆς ἐκπλήξεως.

- [2, 4. | Ὁ δὲ Πατὴρ τὸν προειρημένον Ὄρον ἐπὶ τούτοις
 διὰ τοῦ Μονογενοῦς προβάλλεται ἐν εἰκόνι ἰδίᾳ, ἀσύζυγον,
 192 ἀθήλυτον· τὸν γὰρ Πατέρα ποτὲ μὲν μετὰ συζύγου
 τῆς Σιγῆς, ποτὲ δὲ καὶ ὑπὲρ ἄρρεν καὶ ὑπὲρ θῆλυ εἶναι
 θέλουσι. Τὸν δὲ Ὄρον τοῦτον καὶ Σταυρὸν καὶ Λυτρωτῆν